In nomine Domini. Amen. Quia temporis mutabilis et hominum successio continua facta quecunque publica in oblivionem solent deducere si non saltem ea scripturarum notitia declarentur. Nos igitur Henricus Dei gratia dux Slezie et dominus Glogovie clarescere cupimus omnibus tam presentibus quam futuris, ad quorum audienciam textus presencium devolvetur, quod commutato consilio maturo nobilium terre nostre et sapientum vendidimus militi nostro domino Gebhardo, heredi de Prusnicz, suisque posteris seu successoribus mediam partem civitatis ibidem in Prusniz et curiam cum pomerio pro DC marcis usualis pecunie. Quam partem civitatis et bonorum omnium habuimus a fratre suo domino Janussio et de sororibus suis per modum commutationis, videlicet domini nostri in Trachinburg castri civitatis et districtus cum omni iure et dominio, ut idem Janussius frater suus possedit cum ceterisque utilitatibus, utpote agris, ortis, sylvis, pratis, que ad ipsam civitatem dudum pertinebat et pertinet in perpetuum possidendam, adiacentibus eidem parti civitatis duabus villis, que vulgariter Croczina minor et Dambicz nuncupantur, cum omnibus pertinentiis et utilitatibus, que ibi sunt vel in posterum poterunt provenire, cum omni iure et dominio, prout ad nostram dinoscebatur pertinere dominacionem, redimentes predictum militem Gebhardum suosque posteros ab omnibus exactionibus et angariis, que in nostro ducatu fieri consueverunt, excepta sola solucione, que ad monetam pertinet, quam libera dabit voluntate: debet itaque prenomiatus miles noster cum suis successoribus nobis nostrisque posteris seu successoribus de predicta parte civitatis et bonorum, nec non de parte sua, quam prius nomine hereditario possedit servire cum dextrario fallerato sub nostro vexillo pro defensione terre nostre tempore, quo fuerit per nostras patentes litteras evocatus. In cuius rei firmitudinem et evidenciam plenior presentes litteras nostras conscribi et sigilli nostri appensione iussimus communiri. Acta sunt hec hiis presentibus: domino Mroczkone de Visenburg, domino Thamone dieto Rim, domino Boguschkone de Visenburg, domino Sylano de Der, domino Ottone scolastico et cancellario nostro, Sulkone dieto Lassocicz et aliis quam pluribus fide dignis. Datum per manum Johannis protonotarii curie nostre in castro Glogovie in die assumptionis S. M. V. gloriose anno Domini MCCXCVI.

**Dokumentacja:** Kopia dokumentu z końca XIV w. w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, *Rep 33, III.22.a*, s. 115-116; tekst dokumentu za: *Urkundensammlung zur Geschichte des Fürstenthums Oels bis zum Aussterben der piastischen Herzogslinien*, hrsg. von W. Haeusler, Breslau 1883, nr 105, s. 138; T. Jurek, *Dziedzic Królestwa Polskiego. Książę glogowski Henryk (1274-1309)*, Poznań 1993, nr 29, s. 142; Lehns- und

Besitzurkunden Schlesiens, hrsg. von C. Grünhagen und H. Markgraf, Bd. 2, Leipzig 1883, s. 89.

## 5

1297, 3 II, Głogów

Książę głogowski Henryk I (III) zaświadcza, że Bertha, żona Getharda, dziedzica Prusic, zapłaciła mu za zakupioną przez męża część Prusic 200 marek, które otrzymała ze sprzedaży 200 owiec i 60 sztuk bydła ze spadku po ojcu imieniem *Paul Podusche*, w zamian zaś otrzymała od męża za zgodą swoich synów Tymo i Jasco w dożywotnie użytkowaniu i w razie jego bezpotomnej śmierci połowę czynszu z Prusic, dwór, 2 sady, polską wieś oraz ogrody przy drodze do Górkowic.

In nomine Domini. Amen. Nos igitur Henricus, Dei gracia dux Zlezie, dominus Glogovie, volumus esse notum universis et singulis, ad quos presens scriptum fuit devolutum, quod domina Bertha, uxor legitima domini Gebhardi, heredis de Prusnicz, coram nostra presencia constituta in primo termino nobis solvit CC. marcas usualis pecunie pro media parte civitatis Prausnicz, quam partem mediam apud nos emit prefatus dominus Gebhardus pro DC. marcis. Pro qua pecunia dieto domina vendidit CC. oves et LX. iumenta campestria, quas oves et iumenta habuit ratione porcionis a patre eius domini Pauli dicti Podusce, unde dominus Gebhardus pentendes viam camis universe, cupiens dilecte sue consorti provide pro predicta solucione, ne in posterum aliqua calumpnia sub nascente futura pericula damna et brigas volens effugere cum consensu filiorum suorum Tymonis et Jasconis, si aliquid in eo humanitatis contigerit dimidium censum in Prusnicz et in aliis bonis suis que ad eum pertinere dinoscuntur rite et rationa biliter in presencia nostra nostrorumque nobilium terre, qui ad hoc vocati et rogati fuerunt quorum nomina inferius continentur tempore vite predictae domine resignavit adiectis quibusdam curia pomeriis duobus villa polonicali et ortis, ubi itur ad villam Gervici, si vero aliquid humanitus de morte filiorum contingeret, quod sine prole morerentur, ex tunc omnia bona Prusnicz cum aliis redditibus, proventibus et utilitatibus debent sepredicte domine usque ad finem vite sue integraliter deservite et complete, ne vero eadem domina in predicta ordinatione, donacione et resignacione aliquid impedimentum ab aliquo in posterum patiat, litteram presentem conscribi iussimus, nostri sigilli appensione fecimus roborari.

Datum Glogovie, III Non. Febr. anno Domini MCCXCVII., presentibus domino Mrozcone de Wisenburc, domino Thamone dieto Rim, domino Boguschcone de Wisenburg, domino Sylano dieto de Der, domino Ottone scolastico Glogoviensi nostro cancellario, Sulcone dieto de Lassocitz et aliis multis fide dignis. Data est hec littera per manum Johannis protonotarii curie nostre.